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Proszę pamiętać, iż niżej podane informacje 
nie są w żadnym sensie opinią firmy eskort-
Irland.com (E-I.). Jak również firmy E-I nie 
ponosi żadnej odpowiedzialności za 
zawartość jak i za jakie kol wiek użycie 
poniższych informacji. 

Poniższe sekcje mają za zadanie dać 
państwu ogólny zarys prawa panującego w 
Republice Irlandii, w zakresie handlu usługami 
seksualnymi: mężczyzn, kobiet, 
transwestytów, transseksualistów i każdego, 
kto oferuje usługi seksualne w zamian za 
pieniądze. Dokument ten, objaśnia, co jest 
uznawane w Republice Irlandii za legalne a 
co za nie legalne w zakresie usług 
seksualnych, jak również definiuje prawo, 
jakie przysługuje osobie, która jest 
prześladowana, zagrożona czy też 
aresztowana. Dokument ten jest podzielony 
na następujące działy:        

• Prostytucja a wiek 
• Praca na ulicy 
• Eskorta własnej osoby 
• Pomieszczenia/ lokalizacja 

Przedsięwzięcia 
• Pomieszczenia będące w trakcie 

przeszukania 
• Praca dla agencji towarzyskich oraz 

innych 
• Reklama 
• Areszt 
• Porady 

Prostytucja a wiek 

Sytuacja prawna: według prawa 
Irlandzkiego, osoba w wieku 17 lat ma prawo 
do uprawiania stosunku seksualnego. Osoba 
zatrzymana pod zarzutem prostytucji będąca 
poniżej 17 roku życia, jak również jej klient, 
oraz jeśli usługa była świadczona za 
pośrednictwem agencji, to wtedy jej 
właściciel są w poważnych konflikcie z 
prawem.    

Prostytucja jest legalna, powyżej 17 roku 
życia. Klient ma prawo do korzystania z usług 
seksualnych, jeśli osoba oferująca ma 
powyżej 17 roku życia i jest w pełni sprawna 
umysłowo. Poniższa dział opisuje 
ograniczenia, co do miejsca i sposobu 
uprawiania prostytucji.   

Prostytucja uliczna 

Sytuacja Prawna: Za przestępstwo uznaje się 
werbunek na ulicy, oraz innych miejscach 
publicznych osób w celach prostytucji. 
Dotyczy to każdego; mężczyznę, kobietę, 
prostytutkę, klienta oraz stręczyciela.    

Twoje Prawa:  

Nakaz opuszczenia terenu: Członek Garda, 
który ma podejrzenie, że dana osoba ma na 
celu uprawianie prostytucji tudzież nosi się z 
zamiarem skorzystać z usług seksualnych, ma 
prawo nakazania takiej osobie 
natychmiastowego opuszczenia terenu. Jeśli 
członek Garda jest w cywilu, masz prawo 
poproszenia go o wylegitymowanie się, a 
następnie dostosowania się do wszelkich 
nakazów wydanych przez Garda. Za 
nakłanianie uznaje się również czekanie w 
samochodzie oraz każdym innym pojeździe 
mechanicznym.   

Nazwisko i adres:, Jeśli Garda ma 
podejrzenie, że wykroczenie takie jak 
nagabywanie czy nękanie miało miejsce, ma 
on prawo do zatrzymania lub do spisania 
dokładnych danych osobowych takiej 
osoby. Jeśli Garda ma podejrzenie, że dane 
są niepoprawne, ma prawo do zatrzymania 
takiej osoby. Jeśli osobo odmawia podania 
danych osobowych, lub dane te są nie 
prawdziwe, Garda ma prawo do zatrzymania 
i wypisania mandatu tej osobie.    

Rewizja Osobista:, Jeśli Garda, ma 
podejrzenie, że dana osoba popełniła 
przestępstwo, ma prawo do dokonania 
rewizji osobistej z lub bez zgody osoby 



podejrzanej, przed ówczesnym dokonaniem 
aresztowania. Garda ma obowiązek 
poinformowania osoby podejrzanej, 
dlaczego i z którego paragrafu jest 
przeszukiwana. Osoba podejrzana ma prawo 
być przeszukana w sposób rzetelny i z 
szacunkiem. Nie powinna w żaden sposób 
być poniżana. Jeśli rewizja osobista jest 
więcej niż podstawowa, czyli opróżnienie 
kieszeni, to powinna być przeprowadzona 
przez osoby tej samej płci.    

Posterunek Straży: Policjant może cię 
poprosić o pójście z nim na posterunek, w 
takiej sytuacji masz prawo odmówić. 
Jednakże w momencie, kiedy policjant 
dokonuje aresztowania, to jesteś zobligowany 
do pójścia na posterunek.  

Aresztowanie: Policjant ma obowiązek 
poinformowania o powodzie zatrzymania, i 
pod jakim zarzutem do go dokonuje. Jeśli 
zatrzymanie jest pod zarzutem nękania i 
nagabywania do stosunku, proszę przejść do 
sekcji „Aresztowania”.  

Prostytucja Jedno Osobowa 

Sytuacja prawna: W Irlandii praca, jako pani 
do towarzystwa jest zawodem legalnym. 
Praca z osobami niezajmującymi się 
sprzedażą usług seksualnych np. pokojówka, 
sekretarka, czy ochroniarz jest zgodna z 
prawem.    

Twoje Prawa:, Jeśli pracujesz pojedynczo lub z 
osobą, która w żaden sposób nie jest 
powiązana z prostytucją, żadne przestępstwo 
nie zostało popełnione. Powinieneś to 
wyjaśnić policjantowi, najdokładniej jak tylko 
się da. Jeśli co najmniej dwie prostytutki 
pracują w tym samym lokalu i zostaną 
aresztowane, zostaniesz najprawdopodobniej 
oskarżony o prowadzenie domu publicznego. 
Jeśli Policjant ma zamiar przeszukać lokal, 
masz pewne prawo, co do dokonania 
przeszukania jak i wpuszczenia oficera na 
teren lokalu.  

Jeśli zostałeś aresztowany, zobacz dział 
„Aresztowanie”. 

 

Pomieszczenia/ lokalizacja Interesu 

Jak już wcześniej zostało wspomniane, w 
Irlandii praca, jako prostytutka jest legalna. 
Usługi te mogą być prowadzone w każdym 
zamkniętym lokalu, np. Pokój hotelowy, 
apartament, dom, bez względu czy lokal jest 
własności osoby pracującej czy jest 
wynajmowany przez klienta.  Kluczem jest, 
fakt, iż prostytutka pracuje pojedynczo i w 
takiej sytuacji jest to legalne. Rozmowy 
telefoniczne wykowane przez panią do 
towarzystwa też są legalne.   

 Złamaniem prawa jest moment, kiedy dwie 
lub więcej prostytutek udziela usługi 
seksualne jednocześnie w tym samym 
apartamencie, domu, pokoju hotelowym, itp. 
W takiej sytuacji pomieszczenie to jest 
uznawane za dom publiczny.  

Jeśli więcej niż jedna prostytutka udziela 
usługi na terenie tego samego budynku np., 
bloku, lokal ten może być uznany za dom 
publiczny. Jednakże tylko w przypadku, kiedy 
zostanie udowodnione, że klucze do drzwi lub 
inne pomieszczenia (prysznic, łazienka, itp.) 
są dzielone pomiędzy prostytutkami.   

Jednocześnie, kiedy dwie lub więcej 
prostytutek działa na terenie tego samego 
pokoju hotelowego, miejsce to może być 
uznane za dom publiczny.  

Jeśli działają one w dwóch różnych 
pokojach, apartamentach, czy pokojach 
hotelowych, i nic nie jest przez nie, dzielone 
(laptop, telefon, itp.) to w takiej sytuacji w 
świetle prawa jest to legalne.  

W sytuacji, kiedy rozmowy telefoniczne są 
prowadzone w imieniu większej ilości 
prostytutek jednocześnie, według prawa 
irlandzkiego może być to uznane za 
prowadzenie agencji towarzyskiej, czyli za 
złamanie prawa. 

W przypadku, gdy dwie lub więcej 
prostytutek, świadczy usługi dla tego samego 
pomieszczenia, pokoju, lokalizacja ta jest 
uznawana za dom publiczny. Czyli za 
działanie niezgodne z prawem. 

Jeśli zostałeś aresztowany, zobacz dział 
„Aresztowanie”. 

 



Lokal w trakcie przeszukania 

Bez względu na klasyfikacje lokalizacji, takie 
same prawa przysługują prostytutką 
pracującym samodzielnie, jak i tym 
pracującym w pomieszczeniu, w którym 
znajduje się więcej niż jedna prostytutka.  

Twoje Prawa: 

Nakaz: Zazwyczaj Policjant nie może wejść 
na teren twojego domu czy miejsca pracy 
bez twojej zgody. Nakaz przeszukania jest 
niezbędny, chyba, że policjant posiada 
nakaz aresztowania osoby znajdującej się na 
terenie lokalu lub jeśli jest w pogoni za 
podejrzanym. W momencie, kiedy policjant 
prosi o wpuszczenie na teren lokalu, 
powinieneś potwierdzić jego tożsamość jak i 
miejsce pracy. Policjant dostarczy te 
informacje, tak abyś mógł je potwierdzić 
zanim pozwolisz mu wejść na teren lokalu. 
Powinieneś zapytać o cel wizyty oraz czy 
posiadają nakaz. Jeśli nie potrafisz mówić po 
angielsku lub nie rozumiesz szczegółów 
zawartych w nakazie, powinieneś wyjaśnić to 
najlepiej jak potrafisz. Jeśli policjant nie 
posiada nakazu, nie masz obowiązku 
wpuszczenia go na teren lokalu.  

Przeszukanie pokoju hotelowego: Policjant 
ma prawo przeszukać pokój hotelowy, jeśli 
ma podejrzenie, że przestępstwo zostało 
popełnione tudzież ma być popełnione.  

Laptop/telefon komórkowy: Policjant ma 
prawo wykorzystać wszystko, co ich zdaniem 
może posłużyć za dowód w odniesieniu do 
pomocy każdemu przypadku ścigania, 
obejmuje to prezerwatywy, lubrykanty, 
laptopy, telefony, gotówkę, itp. Może 
poprosić o podanie hasła lub kodu Pin. Jak 
również policjant ma prawo poprosić cię o 
pokazanie informacji, jakie znajdują się na 
jakimkolwiek urządzeniu elektronicznym w 
twoim posiadaniu.  

Paszport/dowód osobisty:, Jeśli jesteś 
obywatelem innego kraju, policjant ma 
prawo cię poprosić o pokazanie paszportu, 
dowodu osobistego, wizy czy karty 
zameldowania. Jeśli nie jesteś wstanie 
zaprezentować żadnego dokument, możesz 
zostać zatrzymany.  

Praca w Agencji Towarzyskiej lub 
inne 

W Irlandii jest nielegalne prowadzenie i 
kontrolowanie pracy prostytutek. Agencje 
towarzyskie są nielegalne. 

Prostytutka pracująca w agencji towarzyskiej, 
przyjmująca rezerwacje za pośrednictwem 
jej, ale pracująca sama, jak w dziale 
Prostytucja Jedno Osobowa, działa legalnie. 
Wskazane jest, aby w tym punkcie 
przypomnieć, że prostytutka pracująca 
sama, może legalnie oferować usługi 
seksualne za pieniądze.       

Jeśli agencja towarzyska pobiera opłaty za 
robienie rezerwacje, lub przyjmuje płatności 
od klientów prostytutki, w takiej sytuacji 
działalność ta jest uznawana za nielegalną. 

Prostytutka może legalnie pracować dla 
osoby trzeciej, która jest odpowiedzialna za 
robienie zapisów lub temu podobne. 
Jednocześnie osoba ta nie może udzielać 
żadnych usług seksualnych za pieniądze, jak i 
pobierać jakichkolwiek opłat od prostytutki 
za współpracę.  

Reklama 

Wykroczeniem jest reklamowanie usług 
seksualnych przez prostytutkę. Jak również 
przestępstwem jest świadome drukowanie i 
rozpowszechnianie materiałów tego rodzaju. 

Warto zauważyć, iż ulotki seksualne mogą 
być użyte, jako dowód w celu wykrycia 
działalności agencji towarzyskiej. A tym 
samym dokonania przestępstwa.  

Aresztowanie 

Jeśli aresztowany pod zarzutem uprawiania 
prostytucji, lub prowadzenia domu 
publicznego, co jest bardziej 
prawdopodobnym przestępstwem, posiadasz 
wiele praw. Policjant nie potrzebuje nakazu 
aresztowania w każdym przypadku, nawet w 
przypadku przestępstwa popełnionego przez 
obcokrajowca w postaci nie dostarczenia 
ważnego dowodu osobistego może w 
rezultacie skończyć się aresztem. Nie możesz 
być aresztowany, jeśli policjant uważa, że 
możesz pomóc w dochodzeniu w sprawie 



innej osoby np. sutenera. Chyba, że osoba 
badana jest popełniła poważniejsze 
przestępstwo przeciwko państwu. W 
większości takich przypadków zostaniesz 
przetransportowany do i zatrzymany na 
posterunku policji.    

Twoje Prawa:.    

Powiadomienie: Policjant ma obowiązek 
poinformowania cię o aresztowaniu i o 
powodach twojego zatrzymania. Nie opieraj 
się przy aresztowaniu, nawet, jeśli nie doszło 
do popełnienia przestępstwa. Jeśli zostałeś 
poinformowany o aresztowaniu, lub zabrany 
na przesłuchanie, powinieneś natychmiast 
poprosić o rozmowę z osobą u władzy 

Adwokat: Masz prawo do kontaktu z 
adwokatem. Jeśli nie posiadasz lub nie znasz 
żadnego adwokata, powinieneś się zwrócić 
do osoby u władzy, aby ta nominowała ci 
lub zadzwoniła po adwokata. Prawo to 
powinno być ci podkreślone tuż po przybyciu 
na posterunek. Nie posiadasz prawa do 
obecności obrońcy w trakcie prowadzenia 
przesłuchania. Masz prawo do indywidualnej 
rozmowy ze swoim obrońcą tuż po jego 
przybyciu na posterunek. Jeśli coś się 
wydarzyło podczas przesłuchania i uważasz, 
że potrzebujesz porady prawnej, należy 
poprosić o przerwę w przesłuchaniu, tak, aby 
można było zasięgnąć porady prawnej.   

Przyjaciel lub członek rodziny: Masz prawo 
do poinformowania członka rodziny lub innej 
osoby o swoim zatrzymaniu i o miejscu 
swojego pobytu. Masz prawo również do 
wizyty z członkiem rodziny, przyjacielem 
lub inną osobą trzecią.   

Przeszukanie: Możesz zostać poddany rewizji 
osobistej. Jednakże musisz zostać 
poinformowany o powodzie przeszukania, jak 
i rewizja powinna odbyć się w sposób 
nieuwłaczający twojej godności. Rewizja 
osobista powinna być prowadzona przez 
osobę tej samej płci (za wyjątkiem doktora).  

Choroba: W momencie, kiedy poczujesz się 
źle, powinieneś natychmiast poinformować o 
tym osobę u władzy bądź policjanta. Jeśli 
zażywasz jakieś lekarstwa, powinieneś 
natychmiast poinformować o tym osobą u 
władzy.  

Jedzenie, Picie, Sen:, Jeśli poczujesz się 
spragniony lub głodny powinieneś poprosić o 
coś do jedzenia i picia. Masz prawo do 
posiłku, co najmniej 2 lekkie posiłki i jeden 
główny posiłek, w czasie 24 godzin. Masz 
również prawo do przyzwoitej ilości snu i 
odpoczynku. Pamiętaj jednak, że w 
przypadku skorzystania ze snu, pobyt zostanie 
przedłużony. Na przykład, jeśli spałeś przez 6 
godzin, możesz być zatrzymany 6 godzin 
dłużej.    

Jak długo będę przetrzymywany: zazwyczaj 
zatrzymanie nie trwa dłużej niż 6 godzin, 
jednakże może zostać przedłużone o kolejne 
12 do 18 godzin, w zależności potrzeb i 
rodzaju oskarżenia. Czas jednorazowego 
przesłuchania nie może przekroczyć 4 godzin.   

Przesluchanie: Tylko dwóch policjantów może 
cię przesłuchiwać w tym samym czasie, i nie 
więcej niż 4 strażników może się znajdować 
jednocześnie w pokoju przesłuchań. 
Przesłuchanie może mieć różny charakter. 
Masz prawo do odmowy odpowiedz na 
zadane pytania, jednak pamiętaj, że to może 
być później użyte przeciwko tobie, jako 
dowód.  Skontaktuj się z adwokatem zanim 
podejmiesz decyzję o odpowiadaniu lub nie 
odpowiadaniu na zadane pytania.   

Zeznanie: Zeznania będą nagrywane i 
odczytany na koniec przesłuchania, 
dzięki czemu można skorygować 
ewentualne błędy. Jeśli zgadzasz się ze 
stwierdzeniem, powinno być ono 
podpisane, ale dopiero po uprzednim 
skonsultowaniem się z adwokatem. Nie 
masz obowiązku czegokolwiek 
podpisywać.  

Angielski:, Jeśli nie rozumiesz lub nie mówisz 
dobrze po angielsku, masz prawo do 
tłumacza. W momencie aresztowania, pod 
żadnym pozorem nie podpisuj niczego, i nie 
rozmawiaj z nikim, jeśli nie rozumiesz, co jest 
do ciebie mówione. W sytuacji, gdy coś jest 
nie jasne zawsze proś o rozmowę ze swoim 
adwokatem lub tłumaczem.  

Sąd: Możesz zostać oskarżony i postawiony 
przed sąd. Twój adwokat i obrońca z urzędu 
będą cię tu reprezentować. Masz prawo do 
przyznania lub nie przyznania się do 
zarzucanych czynów. Jeśli zostaniesz skazany, 
wyrok będzie zależał od wcześniejszych 



ustaleń.  Nie zostaniesz wprowadzony do 
bazy przestępców seksualnych, ale w Irlandii 
wyrok będzie na tobie ciążył.   

Porady 

Staraj się pracować na własną rękę, ale ze 
względów bezpieczeństwa postaraj się 
pracować z kimś, kto potrafi odbierać 
telefony, sprzątać, itp. To jest zgodne z 
prawem. Jeśli zostaniesz oskarżony za coś, np. 

Prowadzenie domu publicznego, zostaniesz 
doprowadzony i postawiony przed sąd. 
Nawet, jeśli się nie przyznasz do zarzutów. Jeśli 
przyznasz się do winy, to już jest koniec. Kara 
zostanie nałożona i publikacja może 
nastąpić. Jeśli się nie zgadzasz z zarzutami, 
wprowadź nie winny.  

Zawsze pytaj o adwokata i nie podpisuj 
niczego bez uprzedniego uzgodnienie tego 
ze swoim obrońcą. 

 

 
O Escort-Ireland.com 

Escort-Ireland.com (E-I) jest najpopularniejszą stroną dla prostytutek w Irlandii.  Po więcej informacji zobacz: 
http://www.escort-ireland.com. 

 
 

 
 


